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PROGRAMA

09:00-09.15

09:15-11:30

09:13- 09:30

09:30-09:49

09:45-10:00

10:00-10:15
10:15-11:43

10:13- 10:20

10:20-10:25

10:15-11:45
11:45-12:15
12:15-14:00

Bienveniday presentacion

Direccién Gerencia HRS, Juan José Gémez Doblas (Director del Plan
Integral de Cardiopatias de Andalucia), Dolores Mesa (Presidenta
SAC), Manuel Pan (Jefe Servicio Cardiologia HRS), José Diaz (Jefe
Servicio Cardiologia HVR)

BLOQUEI

Moderadores: Juan Sanchis y Rocio Garcia-Orta
Panelista: Christian Aristizabal, Marinela Chaparro, Antonio Gémez-
Menchero, Pedro Cabezas

Puntos clave del estudio ecocardiografico de la valvula trictspide

Manuel Barreiro

Graduacidn ecocardiografica de a severidad de Ia insuficiencia tricispide.
Implicaciones prondsticas

José Zamorano

ASDBGTUS técnicos en el tratamiento percutaneo borde a borde de Ia valvula
tricuspide
Rodrigo Estévez

Discusion
BLOQUE I1: Casos envivo

Moderadores: Rodrigo Estévez y Carmen Garrote

Presentacion caso 1

Operadores: Manuel Pan, Soledad Ojeda

Imagen: Dolores Mesa

Panelistas: Eduardo Pinar, Javier Goicolea, Covadonga Ferndndez,
Pablo Avanzas

Presentacion caso 2

Operadores: José Diaz, Manuel Villa

Imagen: Pedro Li, José Lépez Halddn

Panelistas: Cristébal Urbano, Belén Cid, Fernando Carrasco, Bruno
Garcia del Blanco

Conexion con las Salas Ay C
Pausa Café
Bloque I

Moderadores: Ignacio Amat y Xavier Freixa
Panelistas: Juan Alonso, Felipe Fernandez-Vazquez, Isaac Pascual,
Ménica Delgado

12:15-12:20

12:15-14:00
13:30-14:00

13:00-13:08
14:00-15:15
15:15-16:30

15:13-15:30

15:30-15:53

15:53-16:20

16:20-16:30
16:30-18:00

16:30-17:00

17:00- 17:30

17:30-17:40
17:40-17:50
17:50-18:00

Presentacion caso 3
Operadores: Manuel Pan, Soledad Ojeda
Imagen: Dolores Mesa

Conexion con sala G
Learning Gases

- Caso 1. Ana Serrador
- Caso 2. Pilar Jiménez-Quevedo
- Caso 3. Almudena Aguilera

Pascal Precision (Edwards)
comida
BLOQUEIV

Moderadores: César Moris y Chema de la Torre
Panelistas: Livia Georghe, Jose Maria Hernandez, Javier Torres,
Vanessa Mofivas, Amador Lépez-Granados

Reparacion percutanea de la valvula tricuspide: Vision del clinico

Juan Cosin

complicaciones en el procedimiento: Dabitz Arzamendi
(aso Ilustrativo: Manuel Pan

[nsuficiencia mCUS[]me inducida por cable: cuando la re[]araﬁi(]n borde a
borde es una opcion?
Laura Sanchis

Gaso flustrativo: polores Mesa
Discusion general

BLOQUEV

Moderadores: Francisco Ferndndez-Avilés y Marta Sitges
Panelistas: Guillermo Galeote, Tomds Benito, Alejandro Gutiérrez, Juan
Garcia Lara, Amparo Martinez

Learning Gases

Caso 4: Luis Nombela

Caso 5: Maria del Trigo

Caso 6: Luis Asmarats

Alternativas percutaneas a la terapia borde a borde
Experiencia del H. Ramén y Cajal: Angel Sanchez Recalde
Experiencia del H. Clinic de Barcelona: Xavier Freixa

Guias clinicas y revision de la literatura

Juan José Gémez Doblas

Discusion general
Despediday cierre



